
اخبار كشور

هفتم دی ماه، نهمین ســالگرد 
رحلت اســتاد کامل سیر و سلوک و 
اخلاق و مفسر قرآن، حضرت آیت الله 

محمد شجاعی)ره( است. 
احتمالاً بسیاری از مردم نام این 
عالــم صاحب نفس را کمتر شــنیده 
باشند؛ به ویژه که گاه مشابهت اسمی 
ایــن عالم و عارف بزرگوار با دیگران، 
بر گمنامی و مشتبه شدن شخصیت 
و آثار علمی بی نظیرشان افزوده است.

مرحوم آیت الله محمد شجاعی در 
سال ۱۳۲۰ش در زنجان به دنیا آمدند. در سال ۱۳۳۱ش به حوزه علمیه 
زنجان و ســپس در ســال ۱۳۳۵ش به حوزه علمیه قم رفتند و از محضر 
امام خمینی ، علامه طباطبایی و سید محمد محقق داماد)رحمه الله علیهم( 
بهره بردند و پس از بازگشــت به زنجان، به تربیت نفوس از طریق جلسات 

اخلاقی و دینی همت گماشتند. 
ایشان در خلال مباحث خود به طرح اعتراضات سیاسی هم می پرداختند. 

به همین دلیل چند بار بازداشت، زندانی و شکنجه شدند.
حضرت آیت الله شــجاعی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، به نمایندگی 
مردم زنجان در مجلس شورای اسلامی انتخاب شدند؛ ولی در سال ۱۳۶۰ش 
به  علت کســالت های جسمی برجا مانده از شکنجه های ساواک، از مجلس 
اســتعفا کردند و در تهران به تدریس و سخنرانی مشغول شدند. برخی از 
جلسات ســخنرانی و درس های ایشــان از رادیو معارف و نیز رادیو قرآن 

جمهوری اسلامی ایران پخش شده است.
 ایشــان در ۷ دی ســال ۱۳۹۴ش، مصادف با ۱۶ ربیع الاول ۱۴۳۷ق 

درگذشتند و در حرم حضرت معصومه)س( در قم به خاک سپرده شدند.
ابداعــات و ابتکارات زیبای عرفانی و معارفی، همراه با اســتدلالات و 
براهین و تحلیل های قوی در استفاده از آیات قرآن کریم و روایات و ادعیهٔ 
معصومین-ع- به ویژه در مباحث خودسازی و تزکیهٔ نفس، مشخصه منحصر 

به فرد این استاد عالیقدر است.
 از آیت الله محمد شجاعی آثار ارزشمند مکتوب و صوتی متعددی به جا 

مانده. بخشی از گنجینهٔ مکتوب حضرت استاد به شرح زیر است:
۱ـ مقالات، سه جلد، چاپ انتشارات سروش

۲ـ معاد یا بازگشت به سوی خدا، دو جلد، شرکت سهامی انتشار
۳ـ انسان و خلافت الهی، یک جلد)ناموجود(
۴ـ اسماء حسنی، یک جلد، انتشارات سروش

۵ـ پنج رساله، یک جلد، چاپ مرکز مطالعات بنیادین خاورمیانه
۶ـ بقیه الله، یک جلد، انتشارات سروش

۷ـ ضیافت حقیقی، انتشارات سروش
۸ـ چراغ هدایت، انتشارات سروش
۹ـ رسالهٔ محبت، انتشارات سروش

۱۰ـ کیمیای وصال، انتشارات سروش
۱۱ـ خواب و نشان های آن، یک جلد، انتشارات اندیشه جوان

۱۲ـ بازگشت به هستی، یک جلد، انتشارات اندیشه جوان
۱۳ـ عروج روح، یک جلد، انتشارات اندیشه جوان

۱۴ـ قیام قیامت، یک جلد، انتشارات اندیشه جوان
۱۵ـ مواقف حشر، یک جلد، انتشارات اندیشه جوان

۱۶ـ تجسم عمل و شفاعت، یک جلد، انتشارات اندیشه جوان
۱۷ـ مرگ تا قیامت، یک جلد، انتشارات اندیشه جوان

۱۸ـ ملائکه، یک جلد، انتشارات وثوق
۱۹ـ دروس تزکیه، در چند جلد

۲۰ـ گنجینه هایی از معارف که به چاپ خواهد رسید.

شــهید مدافع حرم روح الله قربانی)ره( )وصیت نامه(: 
مادرم!  ازت متشکرم وقتی تحملم کردی، وقتی با اسم ارباب 
شیرم دادی، وقتی دعا کردی شهید بشم وقتی بابام، عراق و 
سوریه و بوسنی و... بود، تو ما رو بزرگ کردی، تنها و سخت.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

صابران چه کسانی هستند؟
»)صابران( کســانی هســتند که هــرگاه مصیبتی)حادثه 

سختی( به آنان برسد)ضمن صبر و تحمل در مقابل حوادث( 

می گویند: همانا ما از خدا هســتیم)مال خدا هســتیم و او 

صاحب اختیار ماســت( و به سوی او بازمی گردیم)و تسلیم 

اراده او هستیم(«.
به عشق خمینی رونمایی می شودبقره- 156

کتاب داستانی مستند »به عشق خمینی« به زودی رونمایی می شود.
بــه گزارش خبرنگار کیهان، این کتاب روایــت زمانه، زندگی و یک عمر 
تلاش انقلابی حاج علی آقامحمدی اســت که در ۱۹ فصل با روایتی داستانی 
و مســتند به قلم امیرحســین انبارداران با مقدمه حمید حسام به زیور طبع 

آراسته شده است.
مراســم رونمایی از »به عشــق خمینی« دوشــنبه ۱۷ دی ماه از ساعت 
۱۹.۳۰ در تالار شهر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم برگزار خواهد شد. 
کتاب »به عشق خمینی« به گفته نویسنده اش، حکایت یک ازدواج عاشقانه 
و شاعرانه اســت؛ ازدواجی که کمترین ثمرش بوستانی لبریز از فاطمه و علی 
و حسین و حســن و زینب و رقیه و اسماء متبرک ائمه اطهار شد... شرح رنج 
فراق مادری است؛ مادری که سال ۱۳۱۸ خورشیدی، سرو قامتش با تبر جهل 
سرسلسله بی غیرتی و غربزدگی در سرزمین سلمان ها از پا افتاد... روایت دیدار 
با پیر مرادمان خمینی کبیر در نجف اشــرف در اوج خفقان رژیم ستمشاهی 
در تابستان ۱۳۵۶ است؛ دیداری که راهگشا و هموار کننده مسیر مبارزه علیه 
دودمان خیانت و جهل شد و بساط غاصبانه سلطنت را بر باد داد... روایت مستند 
خلق قیام نوزده دی قم است؛ قیامی که دیو را از سرزمین ملت و مملکت امام 
حسینی بیرون راند و فرشته را آورد... داستان اولین ارسال کمک های مردم قم 
به جبهه های جنگ تحمیلی در روزهای ابتدائی تجاوز بعثی هاست؛ پشتیبانی 
و حمایتی که خیمه عشقستان مســجد ترک های کرمانشاه را در هشت سال 
عاشــقی برافراشــت تا مردم دیار زین الدین و زین الدین ها خاک و غبار پیکر 
رزمندگان اســلام را توتیای چشــم کنند....مراقبت تا پای جان از آراء مردمی 
زیر رگبار و سیلاب تهمت ها و هجمه ها به عشق حفظ انقلاب از تفکر نااهلان، 
مجاهدت در ســاختن مصلای قدس و برپایی و برگزاری آبرومندانه اولین نماز 
جمعه حکومت یاقوت، معطر شــدن به حال و هوای آســمانی ساخت ضریح 
اباعبدالله الحســین، ناگفته های راهپیمایــی ۲۲ بهمن ۱۳۹۱ قم که حرمت و 

شخصیت رئیس وقت مجلس شورای اسلامی را در بوته آزمون نهاد و...
آغاز پانزدهمین جشنواره فیلم عمار

پانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم عمار کار خودش را آغاز کرد.
به گزارش خبرنگار کیهان، پانزدهمین دوره جشنواره مردمی فیلم عمار، 
با محوریت »امت مقاومت« شــب گذشته )۷ دی(  با برگزاری آئین افتتاحیه 
آغاز شد و برندگان ۴ بخش نماهنگ، فیلم ما، تولیدات تلویزیونی و پویانمایی 
اعلام شدند. همچنین نمایش مرکزی آثار منتخب بخش های رقابتی جشنواره 
شــامل فیلم داستانی در چهار بخش کوتاه، نیمه بلند، بلند و تیزر فرهنگی و 
همچنین فیلم مســتند در ۹ بخش عدالت، روایت پیشرفت، جنگ اقتصادی، 
جمهور پیروز، جنگ فرهنگی، تاریخ فرهنگی اجتماعی و دفاع مقدس، تاریخ 
سیاســی، آرمان روح الله و نهضت جهانی مســتضعفین در ۸ تا ۱۳ دی ماه در 
ســینما بهمن تهران و همزمان به صورت برخط در ســکوی عماریار، صورت 
می گیرد. در انتها با برگزاری اختتامیه جشنواره، این بخش ها نیز برندگان خود 
را خواهند شــناخت. پس از اتمام اکران مرکزی، اکران مردمی جشــنواره در 

استان ها همانند دوره های گذشته، برگزار خواهد شد.
جایزه ویژه »وفا« از اتفاقات خاص این دوره از جشــنواره اســت. خانم وفا 
العدینی خبرنگار اهل نوار غزه بود که رژیم صهیونیستی ، مستقیماً خانه او را در 
مهرماه هدف گرفت و خودش، همسرش و دو فرزندش را به شهادت رساند و دو 
فرزند دیگرش نیز زخمی شدند. به همین مناسبت جشنواره عمار، در این دوره به 
خبرنگارانی که در مسیر مقاومت جان خود را از دست داده اند، توجه خاصی دارد 
و بر همین اساس جایزه ای به نام وفا العدینی برای بزرگداشت یاد خبرنگارانی که 

در غزه و لبنان جان خود را فدای حقیقت کردند، راه اندازی شده است.
گفتنی اســت، بیــش از ۴۳۰۰ اثر در بخش های مختلــف به دبیرخانه 
پانزدهمین جشــنواره عمار ارســال شده اســت که ۲۷۰ اثر از ۱۱ کشور به 

جشنواره راه یافته اند.
حذف یک مستند افشاگرانه علیه نتانیاهو 

توسط بی بی سی!
الکس گیبنی، مستندساز برنده جایزه اسکار اعلام کرد بی بی سی مستند 
افشاگرانه او درباره بنیامین نتانیاهو با نام »پرونده های بی بی« را رد کرده است.
به گزارش ایســنا، این کارگردان مستند، شبکه بی بی سی را متهم کرده 
که در پوشش جنگ غزه به نخست وزیر اسرائیل سر تسلیم فرود آورده است.

الکس گیبنی، مســتند »پرونده های بی بی« را تهیه کنندگی کرده است، 
مســتندی که بر اساس ویدئوهای درز کرده از بازجویی های پلیس از نتانیاهو 
ساخته شده و نشــان می دهد که او متهم به پذیرش هدایایی به ارزش ده ها 

هزار دلار در ازای اعطای امتیازهای سیاسی است.
به گفته ســازندگان این مســتند، از جمله کارگردان آن الکسیس بلوم، 

نتانیاهو تلاش کرده بود جلوی انتشار این فیلم را بگیرد.
گیبنــی در شــبکه اجتماعی ایکس/توئیتر نوشــت: »بی بی ســی فیلم 
»پرونده های بی بی« را پخش نمی کند چون این مســتند نســبت به نتانیاهو 
انتقادآمیز اســت. اســرائیلی های حاضر در این فیلم او را متهم می کنند که 
برای فرار از محکومیت رشــوه خواری، جنگی بی پایان و وحشــیانه در غزه به 
راه انداخته است. بی بی سی نمی خواهد این دیدگاه را در تلویزیون نشان دهد. 

بی بی سی به نتانیاهو تسلیم شده است.« 
گیبنی پیش تر گفته بود که هیچ رسانه جریان اصلی در آمریکا این مستند 
را پخش نمی کند. یکی از ســخنگویان بی بی سی گفت: »این مناقشه داستانی 
چالش برانگیز است و ما متعهد به ارائه گزارش دهی بیطرفانه برای مخاطبان در 
بریتانیا و سراسر جهان هستیم. ما محتوایی با دیدگاه های مختلف درباره جنگ 
اســرائیل و غزه همراه با پوشش خبری مداوم از طریق تلویزیون و رادیو نمایش 
داده ایم.« الکسیس بلوم در جشــنواره بین المللی فیلم تورنتو گفت که مستند 
»پرونده های بی بی« فرآیند ساخت دقیقی را طی کرده است و فیلم به شدت از 
جهت واقعی بودن، بررسی شده است. بنابراین، نه فیلمی افراطی از جناح چپ 
اســت و نه فیلمی افراطی از جناح راست.  مستند »پرونده های بی بی« به عنوان 
یک پروژه در حال ســاخت در جشــنواره بین المللی فیلم تورنتو در ماه اکتبر 
نمایش داده شد و ماه گذشته اولین نمایش جهانی رسمی خود را در جشنواره 
مستند نیویورک تجربه کرد. تهیه کنندگان این فیلم شامل الکسیس بلوم، الکس 
گیبنی، راویو دروکر، کارا الوِرســون و دیوید راتز هستند. تهیه کنندگان اجرائی 

نیز شامل لین دیویس لیر، جیم سوارتز، ارَین ادِِیکن و ریچارد پرِِلو می شوند.
پوستر جشنواره فیلم فجر انتقادات را برانگیخت

پوستر چهل و سومین جشنواره فیلم فجر انتقاداتی را برانگیخت.
به گزارش خبرنگار کیهان، این پوستر که مزین به تصویری از فیلم »مادر« 
ساخته مرحوم علی حاتمی است، علاوه بر اینکه هیچ مناسبتی با فجر انقلاب 
و جشــنواره فجر ندارد، اشکالات اساسی و ســاختاری وجود دارد. بسیاری از 
کارشناسان به این پوســتر انتقاد کرده اند. ازجمله محمدتقی فهیم، منتقد و 
کارشــناس سینما درباره پوستر چهل و ســومین جشنواره فیلم فجر خطاب 
به ســیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: آقای وزیر محترم 
نگاهی به پوستر فیلم طراحی و مصوب شده همکارانتان در سازمان سینمایی 
بیاندازید. آیا این چهره، همان چهره ای اســت که همه ما به آن دل بسته ایم و 
خاطرات توأمان سینما و زیست خانوادگی ما را زنده می کند؟ کجای این پرتره 
بوتاکس شــده وآرایش فرموده، قابی از مادر ایرانی است؟ چرا آقایان ترجیح 
داده اند تا این چهره بیش از آنکه مادر ایرانی را نمایندگی کند، تبلوری از زنان 
غیر ایرانی باشــد؟ باور کنید این چهره با احترام به همه هموطنان مسیحی، 
شــباهت مسیحی طور اروپایی را نمایندگی می کند. متأسفانه به نظر می رسد 
که پوستر جشنواره فیلم فجر امسال بیشتر از هر چیزی پوست خربزه ای زیر 
پای وزیر محترم و رئیس ســازمان سینمایی است. هنوز دیر نشده و می شود 
این خطای اســتراتژیک فرهنگی را جبران کرد...« ســعید مستغاثی منتقد و 
مستندساز هم در باره تصویر ترسیم شده در پوستر جشنواره چهل و سوم فجر 
گفــت: »متفاوت بودن زاویه قرار گرفتن بینی و دهان، کپی بودن دو چشــم، 
عدم تناسب دست با پرنده، عدم تناسب اندازه و قرار گرفتن دست با بدن و... 

باعث شده کاراکتری ناقص الخلقه در تصویر باشد.«
در همین حال، مسعود نجفی مدیر روابط عمومی جشنواره چهل و سوم 
فیلم فجر اعلام کرد: خوشبختانه ایده اصلی پوستر که از اثر ماندگار زنده یاد 
علی حاتمی برگرفته شــده است با استقبال همراه شد؛ اما انتقاداتی به نحوه 
اجــرای آن صورت گرفت که با توجه به نقطه نظرات حرفه ای اعلام شــده، با 
تصمیم دبیر جشنواره، پوستر جشنواره چهل و سوم با انجام اصلاحات و پس 

از تأیید استاد ابراهیم حقیقی منتشر خواهد شد.

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
شنبه 8 دی 1۴۰۳
۲6 جمادی الثانی 1۴۴6 - شماره ۲۳۷5۷

رئیس جمهور در دومین ســفر اســتانی خود 
به خراسان شــمالی، با تخصیص اعتبار برای راه، 
کشاورزی، بهداشــت و درمان، آموزش و پرورش، 
مسائل فرهنگی و همچنین پروژه بزرگ آبرسانی، 
بر ایجاد مســیر بازرگانی و بازارچه مرزی با کشور 
ترکمنستان و استفاده از ظرفیت همسایگی با این 

کشور نیز تاکید کرد.
مســعود پزشکیان، رئیس جمهور در سفر به خراسان 
شــمالی، در گفت وگویی تلویزیونی در تشریح نتایج سفر 
دوروزه دولــت به این اســتان، بر لــزوم اتمام طرح های 
نیمه تمام در استان های مختلف تاکید کرد و گفت: شاید 
نشود همه طرح های نیمه تمام در استان خراسان شمالی 
را تا پایان دولت چهاردهم به پایان رســاند، اما بر اساس 
اولویت بندی هــا و کارهایی که می توان در اســتان انجام 
داد، در جلسه شورای برنامه ریزی استان که تشکیل شد، 

تصمیماتی اتخاذ گردید.
وی عنــوان کرد: بر اســاس مصوبات جلســه شــورای 
برنامه ریزی اســتان خراسان شمالی، مقرر شد که نزدیک به 
۷ هــزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از بودجه عمومی به پروژه های 
مختلف راه، کشاورزی، بهداشت و درمان، آموزش و پرورش و 
مسائل فرهنگی استان تخصیص داده شود. همچنین بانک ها 
نیز نزدیک به ۲۰ هزار میلیارد تومان تعهد کردند تا برای توسعه 

تجارت و صنعت و بخش خصوصی اعتبار اختصاص دهند. 
همچنین مقرر شد تا شرکت های دولتی و نیمه دولتی 
و غیرخصوصی نزدیک به ۶ هزار میلیارد تومان در استان 
سرمایه گذاری کنند. ۲ هزار میلیارد تومان نیز برای پروژه 
بزرگ آبرسانی از ســرانی به کل استان تخصیص یافت؛ 
پروژه ســرانی یک پروژه بسیار مهم و بزرگی است که بر 
اســاس گفته کارشناسان مشکل آب کل استان را با این 

پروژه می توان حل کرد.
رئیس جمهور همچنین در پاســخ به پرسشی درباره 
ظرفیت های تجاری استان گفت: یکی از مصوبات جلسات 
این بود که از طریق وزارت خارجه و رهبر ترکمنســتان 
پیگیری کنیم تا بتوانیم مسیر بازرگانی و بازارچه مرزی با 
این کشور داشته باشیم. برای رشد استان از هر آنچه که 

از دست مان برمی آید، کوتاهی نخواهیم کرد. 
 قول می دهیم به وعده های داده شده عمل کنیم

پزشــکیان همچنین در ادامه برنامه های سفر دولت 
به خراسان شــمالی، در نشست شــورای برنامه ریزی و 
توسعه استان، با اشــاره به گزارش های ارائه شده توسط 
وزرا و معاونین رئیس جمهــور اظهار کرد: قول می دهیم 
به وعده های داده شده عمل کنیم. در همین راستا هم با 
نمایندگان این اســتان در مجلس شورای اسلامی جلسه 
برگزار خواهیم کرد و بررسی می کنیم که چه کمک هایی 

می شود به این استان ارائه داد.
وی ادامه داد: به عنوان یک مســلمان برای من قابل 

در دومین سفر استانی رئیس جمهور به خراسان شمالی صورت گرفت

از تخصیص اعتبار برای توسعه صنعت و تجارت
تا ایجاد مسیر بازرگانی و بازارچه مرزی با ترکمنستان

پذیرش نیست که جایگاهی پایین تر از سایرین داشته باشیم، 
اما وقتی در این شرایط هستیم، یعنی به اعتقادات و باورهای 
خود پایبند نبوده ایم. نباید به این شرایط راضی باشیم بلکه 
باید برای بهتر شــدن تلاش کنیم. به عنوان یک مسلمان 
و پیرو ولایت فقیه باید ســند چشــم انداز کشور در مقابل 
نگاه ما باشد و بر اساس آن تلاش کنیم که بهترین باشیم.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید به ســمت سند 
چشم انداز توسعه کشــور حرکت کنیم، گفت: باید برای 
بهترین بودن رقابت کنیم، زندگی برای انتخاب بهتر است 
و ما باید بهترین را انتخاب کنیم. از شما مدیران استان هم 
تقاضا دارم در هر مسئولیتی هستید برای بهبود وضعیت 

مجموعه خود تلاش کنید.
 سال آینده نخواهم پذیرفت که بگویند ما همچنان 

در بخش آموزش با کمبود فضای آموزشی مواجهیم
علاوه  بر اینها، پزشــکیان در نشست »نهضت توسعه 
عدالت در فضای آموزشی با مشارکت مردم« طی سخنانی 

با بیان اینکه آنچه امروز ما را کنار هم جمع کرده اســت، 
نه ســخنرانی کردن بلکه برنامه ریزی برای حل مشکلات 
مردم است، اظهار داشت: دولت حل مشکل کمبود فضای 
آموزشی به ویژه در مناطق محروم در سراسر کشور را در 
اولویت هــای کاری خود قرار داده و ما بنا داریم در عرض 
یک سال، هر نقطه ای از کشور که مشکل فضای آموزشی 

دارد، این مشکل را حل کنیم.

وی در ادامه با تاکید بر اینکه استانداران با مشارکت و 
همکاری سایر بخش ها موظف به برنامه ریزی برای اجرای 
این پروژه در مدت زمان تعیین شده هستند، تصریح کرد: 
بنده سال آینده نخواهم پذیرفت که بگویند ما همچنان در 
بخش آموزش کشور با کمبود فضای آموزشی مواجهیم و 
این مشکل باید در این یک سال به طور کامل حل شود.

رئیس جمهــور در ادامه همچنین بــه برنامه دولت 
برای تحول در شــیوه ها و روش های آموزشی در آموزش 
و پرورش نیز اشــاره کــرد و گفت: ما بنــا داریم روش 
آمــوزش در مدارس دولتی آمــوزش و پرورش را به کلی 
تغییر دهیم، بنده قبول نــدارم که دانش آموزان مدارس 
دولتی در مناطق کم برخوردار آموزش خوب نبینند، اما با 
دانش آموزان مدارس غیرانتفاعی که از بهترین آموزش ها 

برخوردارند، رقابت کند.
رئیس جمهور در پایان با بیان اینکه آموزش و پرورش 
نیازمند تحولی اساسی است، گفت: باید مدارس، روش های 

آموزشــی و زیرســاخت ها را به گونه ای تغییر دهیم که 
دانش آموزان به انســان هایی خلاق، مستقل و پایبند به 

کشورشان تبدیل شوند. 
مــن قول می دهم که در این مســیر، نه تنها نظارت 
کنم، بلکه خودم نیز در میدان حاضر شوم. با همت شما، 
هیچ مشکلی در این اســتان و کشور بدون راه حل باقی 

نخواهد ماند.

  هر اختیاری که نیاز باشد به نخبگان می دهیم 
تا استان را به جایی برسانید که مردم لایق آن هستند

خبر دیگر اینکه، پزشــکیان در ادامه برنامه های سفر 
اســتانی به استان خراسان شمالی، در نشستی با نخبگان 
و فرهیختگان اســتان، با اشاره به آیه ای از قرآن کریم در 
تبیین چرایی خلقت انســان گفت: خدای متعال در قرآن 
کریم می فرماید ما انســان را خلقت کردیم تا ببینیم چه 
کسی می تواند بهترین انتخاب و بهترین کار را انجام دهد.

وی بــا تأکید بر اهمیت تلاش برای حل مشــکلات 
به جای ترک میدان، اظهار داشــت: ما و شما، دانشگاه و 
نخبگان، مدعی هستیم که می توانیم تغییری ایجاد کنیم؛ 
این گوی و این میدان، هر اختیاری که نیاز باشد، به شما 
می دهیم تا اســتان را به جایی برسانید که مردم عزیز و 

شایسته این استان لایق آن هستند.
رئیس جمهور با اشــاره به اهمیت نگاه بلندمدت در 
برنامه ریزی های توسعه ای افزود: توسعه واقعی، محاسبات 
دقیق می خواهد، نمی توانیم صرفاً چاه هایی حفر کنیم که 
آب آنها روزی تمام شــود، بلکه باید به ذخایر زیرزمینی، 
منابع آسمانی و نحوه مصرف منابع خود توجه کنیم. اگر 
درد و دغدغه وضعیت موجود را داشــته باشیم، حتی اگر 

راهی نباشد، راهی خواهیم ساخت.
پزشــکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
تناقض هــای موجود در نظام جهانی گفت: در دنیایی که 
دم از حقوق بشر می زنند، شاهد کشتار بی گناهان، بمباران 
کــودکان و توجیه جنایات هســتیم، اما اگر ما بخواهیم 
کوچک ترین اقدام مستقلی انجام دهیم، ضد حقوق بشر 
معرفی می شــویم. باید به همراه یکدیگر یاد بگیریم که 
چگونه بدون وابســتگی و با قدرت سرپا بایستیم و عزت 

خود را حفظ کنیم.
همچنین پیــش از آغاز ســخنان رئیس جمهور در 
نشست با فرهیختگان و نخبگان خراسان شمالی، تعدادی 
از حاضرین در ســالن، به نیابــت از جامعه فرهیختگان 
و نخبگان اســتان، به مدت بیش از دو ســاعت به بیان 

دیدگاه ها، دغدغه ها و مطالبات خود پرداختند.
 تصفیه خانه تکمیلی پتروشیمی خراسان

 به بهره برداری رسید
افــزون بــر اینها، پزشــکیان با حضــور در مجتمع 
پتروشیمی خراســان، تصفیه خانه تکمیلی این مجتمع 

صنعتی را افتتاح و به بهره برداری رساند.
ایــن پــروژه به منظــور تامین آب پایــدار مجتمع 
پتروشیمی خراســان و کاهش عوارض زیست محیطی، 
با هزینه ای بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد ریال اجرا شده است.

 بــا بهره بــرداری از این پروژه توســط پزشــکیان، 
۵/۵ میلیون متر مکعب پســاب فاضلاب شــهر بجنورد، 
پس از تصفیه تکمیلی در تصفیه خانه اختصاصی شرکت 
پتروشیمی خراسان، با خط لوله ای به طول ۱۱ کیلومتر 

جهت مصارف صنعتی به پتروشــیمی خراســان انتقال 
می یابد.

 باید به آنچه گفته ام و تعهد کرده ام، عمل کنم
رئیس جمهور در ادامه برنامه های ســفر استانی، در 
دیدار عمومی با مردم بجنورد نیز با تاکید بر اینکه سخن 
گفتن در اینجا برای من بسیار سخت است، چرا که الان 
در جایگاه حرف زدن نیستم و باید به آنچه گفته ام و تعهد 
کرده ام، عمل کنم، اظهار داشت: ۴۵ سال از پیروزی انقلاب 
می گذرد و مکرر درباره حل مشکلات گفته شده  و به آن 
عمل نشده است، اما ما به امید خدا و با کمک و همراهی 

شما مشکلات را تا آنجا که بتوانیم حل می کنیم.
پزشــکیان در ادامه در واکنش به ســخنان برخی 
مردم حاضر در ســالن و بیان مطالبات شان گفت: ما به 
اینجا آمدیم که ســخنان شما را بشنویم و اگر به دنبال 
شــنیدن و حل مشکلات شــما نبودیم، اصلا به استان 
نمی آمدیم؛ آمدیم هم حرف های شــما را بشنویم و هم 
برای مشکلات چاره اندیشی کنیم. ان شاءالله در جلسه 
عصر شورای اداری استان درباره این مسائل و اولویت های 
آنهــا بحث و تصمیم گیری خواهیم کرد. ما آمدیم تا از 
نزدیک هم با شما دیدار و گفت وگو کنیم، هم مشکلات 
را از زبان خود شــما بشنویم و هم دست به دست شما 
بدهیم تا با همراهی یکدیگر مشکلات را حل کنیم. وی 
با اشاره به ضرورت اصلاح رویه های داخلی افزود: وظیفه 
دولت این اســت که مســیر را برای شما مردم باز کند. 
هر مانعی که بر ســر راه شما باشد و در اختیار ما قرار 
گیرد، برداشــته خواهد شد. اما همه ما باید در مصرف 

منابع مسئولیت پذیر باشیم. نمی توانیم با این رویه های 
نادرســت مصرف، انتظار داشته باشیم که کشور بدون 
چالش به جلو حرکت کند. امروز بیشترین ذخایر نفت 
و گاز را داریم، اما مصرف ســه  یا چهار برابر اروپا، ما را 
دچار بحران کرده اســت. قطع برق و گاز نتیجه همین 

مدیریت نادرست است.
همچنین پیش از آغاز سخنان رئیس جمهور، استاندار 

به مناسبت نهمین سالگرد رحلت استاد سیر و سلوک و اخلاق 
حضرت آیت الله محمد شجاعی)ره(

تهذیب گر جان ها

اجتماع بزرگ دانش آموزان شــهر تهران با عنوان 
»دختران حاج قاســم« همزمان با ایام ولادت حضرت 
فاطمه زهرا)س( و فرا رسیدن پنجمین سالگرد شهادت 

حاج قاسم سلیمانی برگزار شد.
همزمان با ایام ولادت با سعادت حضرت زهرا)س( و همچنین 
فرا رسیدن پنجمین سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج قاسم 
ســلیمانی، اجتماع بزرگ دانش آموزان شهر تهران تحت عنوان 
»دختران حاج قاسم« در سالن دوازده هزار نفری ورزشگاه آزادی 

تهران برگزار شد.
ســردار حسن حســن زاده، فرمانده ســپاه حضرت محمد 
رسول الله )ص( تهران بزرگ در این مراسم یاد شهدای مقاومت، 
به ویژه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و رهبران جبهه مقاومت، 
از جمله سید حسن نصرالله را گرامی داشت و گفت: این شهید 

مقاومت و دیگر شهدای این راه را در این مراسم یاد می کنیم.
وی بیان داشــت: این اجتماع عظیم شما دختران انقلابی 
مکتب ســلیمانی دو پیام عمــده را مخابره می کند. اولین پیام 
مرتبط با ولایت حضرت زهرا )س( اســت. پیام حجاب و عفاف 
یک میراث ارزشمند از حضرت فاطمه زهرا )س( برای مسلمانان 
و مکتب حاج قاسم است. جامعه زنان ما به بهترین شکل ممکن 
از این میراث فرهنگی نگهداری خواهند کرد. دشــمنان بدانند 
توجه به حجاب که یک ارزش اعتقادی و معنوی است، همواره 

مورد توجه جامعه ما بوده است.
سردار حســن زاده همچنین به جایگاه مقاومت در مکتب 
عاشورا اشــاره کرد و افزود: دومین پیام این اجتماع مخصوص 
کسانی است که شناخت دقیق و فهم درستی از مقاومت ندارند. 
مقاومت اســاس یک مکتب و یک فرهنگ است که برگرفته از 
عاشورا است و به مانند مکتب کربلا روز به روز تقویت می شود. 
مقاومت به برکت خون شهدای مقاومت روز به روز مستحکم تر 

پیش می رود.
فرمانده ســپاه حضرت محمد رسول الله )ص( تهران بزرگ 
خاطرنشــان کرد: این نوید امام ما و رهبر ماست که مقاومت به 
مراتب مستحکم تر از امروز به پیش خواهد رفت. به برکت فرهنگ 
مقاومت، در آینده رژیم صهیونیستی از صحنه روزگار محو خواهد 

شد و آینده اساساً متعلق به حزب الله است.
وی به نقش جوانان در حفظ پیام مقاومت اشاره کرد و گفت: 

امروز دهه هشتادی ها و نودی ها پیام مقاومت را ارسال می کنند. 
این ملت که مقاومت در قلب او نهادینه شده، اجازه نخواهد داد 

این فرهنگ تضعیف شود.
»حیات پاک و عفیفانه و شهیدانه زیستن« 

دو عنصر اساسی در مکتب حاج قاسم
زینب سلیمانی، فرزند شهید سپهبد قاسم سلیمانی نیز در 
این مراسم اظهار داشت: در آستانه سالگرد شهادت حاج قاسم 
قرار داریم؛ شهادتی که تأثیر شگرف آن همچنان در قلب ها باقی 
مانده است. ویژگی برجسته شهدا در تمکن به اسلام این است 
کــه دردهایی را برمی انگیزند که می تواند یک امت را زنده کند. 
بعد از شــهادت حاج قاسم، افراد و گروه های بسیاری با انقلاب 

اسلامی آشنا شدند.
وی خاطرنشــان کرد: در برخی کشورها به یاد حاج قاسم 
فعالیت های مؤثری انجام شده است و جمع حاضر نیز نمونه ای 
از این فعالیت هاســت. دخترانی که تلاش کردند شــبیه حاج 
قاســم و مکتب او باشند، نشان دهنده تأثیر عمیق این شهید بر 

قلوب مردم است.
سلیمانی به حادثه شهادت پدرش اشاره کرد و گفت: اگرچه 
حیات ظاهری حاج قاســم در سال ۱۳۹۸ توسط رئیس جمهور 
وقت آمریکا به پایان رســید، اما ترس دشمن از نام حاج قاسم 
همچنان ادامه دارد. امت اسلامی با یاد او پیش می رود و نام او 

در قلب ها زنده است. دختران ایرانی از نگاه های متعالی و انسانی 
او صحبت می کنند و این تأثیر بزرگوارانه همچنان باقی است.

وی دو عنصر اساسی را که در مکتب حاج قاسم برای شرایط 
امروز امت اسلامی ضروری هستند، برشمرد و بیان داشت: آنچه 
امروز در این شرایط پیچیده و توقعات دشمن نیاز داریم، با الهام 
از مکتب حاج قاســم، دو عنصر مهم است: اول، »حیات پاک و 
عفیفانه و شهیدانه زیستن« است. این مفهوم دارای دو بعد فردی 
و اجتماعی است و باید تلاش کنیم به این سبک زندگی دست 
یابیم. ســخنان حاج قاسم را باید کنار هم گذاشت و با دقت به 

آنها گوش سپرد.
 مکتب حاج قاسم برای امروز ما این پیام را دارد 

اگر می خواهیم پیروز باشیم، هیچ راهی جز مقاومت 
و ایستادگی نداریم

به گزارش مهر، سلیمانی در این باره تصریح کرد: تاریخ اسلام 
سرشار از نمونه های این چنینی است. به رغم همه سختی ها، تاریخ 
را انســان های مقاوم نوشته اند. مکتب حاج قاسم برای امروز ما 
این پیام را دارد که اگر می خواهیم پیروز باشیم، هیچ راهی جز 

مقاومت و ایستادگی نداریم.
در پایان اجتماع بزرگ فاطمی دختران حاج قاسم از فرزند 
مرحوم مرضیه حدیدچی و فرزندان شــهیده معصومه کرباسی 

تقدیر و تجلیل شد.

با حضور خانواده شهدا و مسئولین کشوری و لشکری

اجتماع بزرگ دختران حاج قاسم
در سالن دوازده هزار نفری آزادی برگزار شد

خراسان شمالی، نماینده ولی فقیه در استان، و نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی به بیان ظرفیت ها، چالش ها و 
مطالبات مردم اســتان پرداختنــد و دغدغه های خود را 

مطرح کردند.
  بازدید پزشکیان از نمایشگاه تخصصی کشاورزی 

استان خراسان شمالی
پزشکیان همچنین از چهاردهمین نمایشگاه کشاورزی 
و صنایع وابسته در استان خراسان شمالی که در بجنورد در 
حال برگزاری است، بازدید کرد. این نمایشگاه با حضور ۴۵ 
شرکت در ۱۰۵ غرفه برپا و توانمندی های استان در تولید 
فرآورده هــای گوناگون زراعی، باغی، دام و طیور، ادوات و 
تجهیزات بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی و وابسته این 

بخش ها، به نمایش گذاشته شده است.
پزشــکیان در بازدید از این نمایشگاه با غرفه داران به 
گفت وگو پرداخت و از نزدیک در جریان فعالیت ها و آخرین 
دستاوردها و فناوری های شرکت های دانش بنیان استان در 

حوزه کشاورزی قرار گرفت.
خراسان شمالی ۳۴۴ هزار هکتار عرصه کشاورزی 
دارد کــه از مجموع این میزان ۳۰۰ هزار هکتار زراعی 
و مابقی باغی اســت و بیش از ۸۰ هزار بهره بردار بخش 
کشــاورزی در این حوزه فعالیت می کنند. بیشــترین 
شــاغلان اســتان در بخش کشاورزی اشــتغال دارند. 
محصولات کشــاورزی خراسان شــمالی ۱.۱ درصد از 
تولید ناخالص بخش کشاورزی کشور را تشکیل می دهد 
و ۷۰ درصد این محصولات قابل ذخیره سازی، نگهداری 

و فرآوری است.
 بازدید پزشکیان

 از مرکز تشخیصی درمان قلب بجنورد
گفتنی است، مســعود پزشکیان در ادامه برنامه های 
سفر استانی به استان خراسان شمالی، در مرکز تشخیصی 
درمــان قلب بجنورد حضور یافت و از بخش های مختلف 
این مرکز درمانی ۱۸ تختخوابی از جمله بخش آی سی یو، 

سی سی یو و آنژیوگرافی بازدید کرد.
رئیس جمهور در جریان بازدید از مرکز تشــخیصی 
درمــان قلب بجنورد با مســئولان، کادر درمانی و برخی 
بیماران بستری شــده در این مرکز درمانی به گفت وگو 
پرداخــت و کم و کیف وضعیت درمان و قابلیت های این 

مرکز تک تخصصی را جویا شد.
مرکز تشــخیصی درمان قلب شهرستان بجنورد در 
سایت پردیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی و در  
بیمارستان امام حسن )ع( واقع شده و عمل جراحی قلب 
باز، آنژیوگرافی، آنژیوپلاستی، تعویض دریچه، تست ورزش 
و اکوکاردیوگرافی از جمله خدمات این مرکز درمانی است.

پزشکیان همچنین ســال ۹۲ نیز در جریان سفر به 
استان خراسان شمالی از بیمارستان امام حسن )ع( بجنورد 

بازدید کرده بود.


